
Zásady při rekonstrukci balkonů a teras 

1. PEVNOST A VHODNOST PODKLADU
Veškeré hydroizolační a nášlapné vrstvy vyžadují kvalitní podklad, toho lze docílit použitím KONSTRUK-
ČNÍCH DESEK nebo SPÁDOBETONU (viz odpovídající Systémová řešení). V ostatních případech je nutné 
zajistit pevnost a soudržnost podkladu a zároveň přídržnost k balkonovému systému.

2. DILATACE
Velikost dilatačního pole dodržet 6–8 m2 při poměru stran 1:2.
Šířka dilatační spáry 5–8 mm.

3. PŘÍPRAVA PODKLADU
V případě použití materiálu STAVLEP dodržet ředění 1:5.

4. OKAPNICE
Vždy používat systémové BALKÓNOVÉ PROFILY, SPOJKY a KONCOVKY. Mezi jednotlivými díly dodržet 
mezeru 5–10 mm a tu zakrýt spojkou 64 mm. Nikdy nepoužívat okapnice z titanzinku ani z pozinkovaného 
plechu.

5. MONTÁŽ BALKONOVÉHO PROFILU
Profily se nekotví šrouby na pevno, ale kluzně. K jejich přichycení lze použít lepidlo SUPERFIX TURBO. 
Nutná je aplikace pásky SAMOLEPICÍ TĚSNICÍ PÁS o síle 1 mm!

6. KRITICKÁ MÍSTA A DILATACE
Soklové a dilatační spáry vyztužit těsnícími páskami (TĚSNICÍ PÁS KLASIK, PROFI, SAMOLEPICÍ PÁS 
0,6 MM, VNITŘNÍ a VNĚJŠÍ ROH).

7. HYDROIZOLACE
LEPENKU V KÝBLU nebo LEPENKU V PRÁŠKU aplikovat ve dvou vrstvách o síle jedné vrstvy do 1 mm. 
Dodržet teploty pro aplikaci +5 až +30 °C. Teplota je rozhodující nejen vzduchu, ale i podkladu!

8. LEPENÍ
Na běžné zatížení lepíme lepidlem DLAŽBULEP C2TES1. Na kritické plochy (členité terasy, schodiště…) je 
vhodné použít LEPIDLO NA BAZÉNY. Nepoužívat velkoformátové tmavé dlažby. Dodržet teploty pro aplika-
ci +5 až +30 °C. Teplota je rozhodující nejen vzduchu, ale i podkladu!

9. SPÁROVÁNÍ
Minimální šířka spáry musí být 3 mm. Dodržet teploty pro aplikaci +5 až +30 °C. Teplota je rozhodující nejen 
vzduchu, ale i podkladu!

10. TMELENÍ SPÁR
SPÁROTĚSNIČ 2720 MS – aplikovat do rohových spár, dilatací a k oplechování. Nepoužívat silikonové 
tmely!

11. TERASY
U terasy na rostlém terénu nebo terasy, pod kterou je uzavřený prostor, musíme zamezit průniku vodních par do
vrstev balkonového systému. Doporučujeme konzultaci s našimi techniky.

HASOFT VELKOOBCHOD, s.r.o., Za Nádražím 1098, 588 13 Polná, + 420 567 225 111, hasoft@hasoft.cz, www.hasoft.cz


